ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JAZIEL NUNES DE ALENCAR - PSC
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Gabinete 17: E-mail: jaziel15alencar@gmail.com -  vereadorjazieltororo@gmail.com

Site: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

1

MOÇÃO DE PESAR N° 084/2023.

AUTOR: JAZIEL NUNES DE ALENCAR

ASSUNTO: VOTOS DE PESAR AOS FAMILIARES DA SENHORA MARIA

AUXILIADORA BARROSO, OCORRIDO NO DIA 16 DE ABRIL DE 2023.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

A Câmara Municipal de Manacapuru, por iniciativa do Vereador Jaziel Nunes de Alencar,  e

subscrita pelos demais vereadores, extrema os mais elevados sentimentos de pesar pelo

falecimento da Sra. Maria Auxiliadora Barroso,  seu falecimento ocorrido no dia 16 de abril de

2023.

Sua passagem pelo mundo físico foi marcada pelo exemplo de pessoa que era, batalhadora,

dedicada à família, que sempre se portou com capacidade e dedicação aos seus. A lacuna do

tempo jamais será preenchida, a saudades dos familiares e amigos será imensa, entretanto seu

sorriso, sua alegria e seus exemplos acompanharam os seus familiares e amigos.

Fique registrado esta póstuma reconhecimento desta Casa de leis, em nome dos filhos

WALDECO DIAZ e Apóstolo WALTER CORRÊA nossos mais sinceros sentimentos aos

familiares e amigos.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 17 abril de 2023.

_____________________________

JAZIEL NUNES DE ALENCAR

Vereador - PSC